
令和元年１０月２８日 

保護者 様 

兵庫県立篠山鳳鳴高等学校 

校 長   奥 田  格 

PTA 会長   酒井  圓裕 

学校への自動車での送迎について 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育に

格別のご理解、ご協力を賜りまことにありがとうございます。 

 さて、先日近隣の方より苦情の電話があり、バスロータリー内の混雑、出入り付近の危険性、送迎のマナー等

についてきびしいご意見をいただきました。 

 送迎のための校内への車の乗り入れは禁止です。以前はバスロータリーへの進入も禁止しておりましたが 3年

前より、昨今の交通事情を考慮し、近隣路上への迷惑駐車減少のため、バスロータリーでの乗降を認めています。

しかし、バスロータリーは神姫バスの通学バスの停留所になっており、バス到着時前後に送迎車両が集中します

と混雑し、交通渋滞の原因となります。 

 つきましては、交通渋滞の緩和と生徒の接触事故等の回避の為にも、下記のことに注意をして送迎いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 学校校門近辺（約１００ｍ）での車の乗降はご遠慮ください。 

２ 道路の幅が十分ある場所で駐車し、近くに幼稚園・小学校もありますので他の自動車 の通行の妨げとなら

ないようお願いします。 

３ 8:18，16:00にバスロータリーにバスが入りますので、その時間帯のロータリーの利用はご遠慮ください。 

４ バスロータリー内は一方通行とし、信号側より進入し、テニスコート側から退出して、左折してください。 

５ くれぐれも交通事故のないよう注意をして走行してください。 

   駐停車禁止区域  

 

 

バスロータリー 


